
1

日本粉末冶金工業会

『第 10 回粉末冶金交流会』開催ご案内

日頃、粉末冶金工業の発展にご尽力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、当会では、粉末冶金業界の発展をはかるべく、各種事業を展開しておりますが、

平成 16 年度から、会社の規模の大小にとらわれずに会員各層の意見交換の場を作り、粉
末冶金業界の活性化につなげることを目的に標記交流会を開催しております。

同時に PM 関係同業者の会員数を更に増やして、粉末冶金工業の発展を強固のものにし
たいとの趣旨で、非会員の粉末冶金関係企業の方にも参加をお呼び掛けし、昨年は 4 社か
ら 4 名のご参加をいただきました。
第 10 回目となる今年度は、下記により開催することとなりましたので、貴社からも是

非ご参加の上、情報入手と併せて同業者間の交流を深めていただきますとともに、様々な

ご意見・ご希望等をお聞かせいただけますならば有難く存じます。

今回は、当会から「日本と海外粉末冶金市場動向について」、太陽金網殿から「太陽金

網株式会社会社紹介と事業展開」、技術紹介として日立オートモティブシステムズ殿から

「日立オートモティブシステムズ株式会社の事業紹介及び粉末冶金製法に期待すること」、

HÖGANÄS SWEDEN AB 殿から「欧州における PM Mission Gear その後の進捗状況」につ
いて講演を行う予定です。

是非お誘い合わせの上、ご参加いただきたくお願い申し上げます。

記

１．日時：平成２７年３月２０日(金)  １３：３０～１８：３０

２．場所：機械振興会館

      〒105-0011 港区芝公園３－５－８ （案内図参照）

      ＴＥＬ：０３－３４３４－８２１１

       講    演（13：30～16：30） 地下 3 階 研 1 号室
      参加者交流会（16：30～18：30） 5 階倶楽部 1



2

３．プログラム：（13：30～16：30）
①日本と海外の粉末冶金市場動向について

   日本粉末冶金工業会 専務理事 齊藤  孝

  ②会社紹介

「太陽金網株式会社会社案内と事業展開」

太陽金網株式会社 取締役副社長 平井 裕晃

  ③技術紹介

・「日立オートモティブシステムズの事業紹介及び粉末冶金製法に期待すること」

日立オートモティブシステムズ株式会社 グローバルモノづくり統括本部

素形材センタセンタ長 白川 善一

・「欧州における PM Mission Gear のその後の進捗状況」
  Mr. Eckart Schneider，Representative of European PM Gear Consortium

/HÖGANÄS SWEDEN AB

４．参加対象：製品(焼結品・MIM 製品)、原料粉、設備製造会社

５．参加人数：1 社 2 人くらいまで（経営、技術分野等）

６．参 加 費：お一人 3,000 円（会場費、懇親費等）
       ＊会場で申し受けいたします。

７．申込み方法：

(1)申込書 別添『第 10 回粉末冶金交流会参加申込書』によります。
(2)申込み先

    日本粉末冶金工業会

    〒101-0032 東京都千代田区岩本町 2-2-16 玉川ビル

    FAX：03-5687-0599 または、 E-mail： info@jpma.gr.jp
  でお願いいたします。

   お問合わせは、TEL：03-3862-6646
(3)申込み期限：平成２７年３月１３日（金）
       ＊お早めにお申し込みいただければ幸いです。

８．その他（ご案内先）

  ご案内先の修正変更がございましたら、お手数ですが別添申込書にご記入の上、ご返

信下さい。

以上


